
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.511.052/0001-10CNPJ: (49) 3545-1133

89636-000 - Abdon Batista

Telefone:
RUA JOAO SANTIN, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   27/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

40/2023

22/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/07/2023
Pregão presencial
27/2023 - PR
40/2023

Registro de preços para confecção de Cerca de proteção em Grades de Ferro

Participante: LEAO CONSTRUÇÕES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Confecção de Cerca de proteção em Grades de Ferros com Tubo de

20 x20 mm , parede 0,90 mm , com pintura de fundo antiferrugem
, pintura de acabamento com tinta Esmalte Secagem Rápida nas
cores a definir  e demais materiais necessários para a instalação
nos locais indicados pela municipalidade. - Confecção de Cerca de
proteção em Grades de Ferros com Tubo de 20 x20 mm , parede
0,90 mm , com pintura de fundo antiferrugem , pintura de
acabamento com tinta Esmalte Secagem Rápida nas cores a definir
e demais materiais necessários para a instalação nos locais
indicados pela municipalidade.

400,000 M2 162,1019 64.840,76

Marca: LEAO
2 Confecção de Portão de Correr executado com armação de ferro

com tubo 30 x 70 mm, parede 0,90 mm e fechamento com grade
de ferro com tubo de 20 x 20 mm com parede de 90 mm e
cantoneiras 1/8 x 1.1/4” com pintura de fundo antiferrugem,
pintura de acabamento com tinta Esmalte Secagem Rápida nas
cores a definir e demais materiais necessário para a execução do
objeto nos locais indicados pela municipalidade. - Confecção de
Portão de Correr executado com armação de ferro com tubo 30 x
70 mm, parede 0,90 mm e fechamento com grade de ferro com
tubo de 20 x 20 mm com parede de 90 mm e cantoneiras 1/8 x
1.1/4” com pintura de fundo antiferrugem, pintura de acabamento
com tinta Esmalte Secagem Rápida nas cores a definir e demais
materiais necessário para a execução do objeto nos locais
indicados pela municipalidade.

60,000 M2 202,654 12.159,24

Marca: LEAO
Total do Participante: 77.000,00

Total Geral: 77.000,00

Manutenção da Educação Infantil - Pré Escolar 02.003.12.365.0006.2025.4.4.90.00.00 R$ 30.000,00
Manutenção da Educação Infantil - Creche 02.003.12.365.0006.2023.4.4.90.00.00 R$ 3.200,00
Manutenção do Ensino Fundamental 02.003.12.361.0005.2019.4.4.90.00.00 R$ 60.360,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17/07/2023Abdon Batista,

JADIR LUIZ DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL


